
De höjda taxeringsvärdena. 
Från vilken tidpunkt gäller de vid 

1952 års allmänna fastighetstaxering 
åsatta taxeringsvärdena? 

Svar: Den år 1952 utgående fastig­
hetsskatten baseras på de vid årets 
allmänna fastighetstaxering åsatta 
taxeringsvärdena. 

Vad inkomstbeskattningen angår 
kan nämnas, att det s. k. procentav­
draget vid 1952 års inkomsttaxering 
beräknats å de för fastigheterna un­
der år 1951 gällande taxeringsvärde­
na. De vid innevarande års fastig­
hetstaxering beslutade taxeringsvär­
d_ena påverka sålunda procentavdra­
gets storlek först från och med 1953 
års taxering. 

Effekten i skattehänseende av de 
höjda taxeringsvärdena inträder så­
lunda vid olika tidpunkter beträf­
fande fastighetsskatten och inkomst­
skatten. Anledningen därtill är, att 
med procentavdraget avses att före­
bygga dubbelbeskattning av den del 
av inkomsten, som blivit beskattad 
genom fastighetsskatten. Då inkomst­
skatten avser nästföregående års in­
komst, ter det sig därför naturligt, 
att procentavdraget beräknas å näst­
föregående års taxeringsvärde. Fram­
ställningar om att såväl fastighets­
skatten som procentavdraget all<tid 
skall beräknas å samma taxerings­
värde ha av statsmakterna avvisats 
vid ett flertal tillfällen under sena­
re år. 

Slutligen kan nämnas, att frågan 
om de nya taxeringsvärdenas bety­
delse för värdering vid 1953 års tax­
ering av hyresvärdet av enfamiljs-

villor livligt diskuterats under senas­
te tid. Det är icke möjligt att göra 
något uttalande i detta hänseende. 
Emellertid torde kunna antagas att 
prövningsnämndernas anvisningar rö­
rande sådan värdering komma att 
samordnas genom riksskattenämn­
dens försorg. 

Blandat fång . 
Ägaren av en jordbruksfastighet, 

vars taxeringsvärde vid 1952 års all­
männa fastighetstaxering höjts från 
förut gällande 200.000 kronor till 
300.000 kronor, försäljer fastigheten 
till sina söner enligt köpekontrakt av 
den 15 oktober 1952 för en köpe­
skilling av 200.000 kronor. Skall 
skillnadsbeloppet, 100.000 kronor, 
anses såsom gåva? 

Svar: Skillnaden mellan fastig­
hetens nuvarande taxeringsvärde, 
300.000 kronor, och köpeskillingen, 
200.000 kronor, är att anse såsom 
gåva. 

Man bör observera, att från och 
med 1953 års taxering nya regler för 
realisationsvinstbeskattningen skola 
tillämpas. En översikt över de nyhe­
ter i skattelagsstiftningen, som skola 
träda i tillämpning vid 1953 års tax­
ering, kommer att lämnas i ett av de 
första numren av tidskriftens nästa 
årgång. I anledning av den framställ­
da frågan må här blott anmärkas, att 
gåva under 1952 från t. ex. far till 
son icke medför frihet från realisa­
tionsvinstbeskattning, om sonen säl­
jer fastigheten inom 10 år från det 
fadern förvärvat fastigheten genom 
köp. 
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Jakt 

Ett tjogtal markägare ha bildat ett 
jaktsällskap och överenskommit, att 
vad som erhålles vid försäljning av 
vilt skall gå till en gemensam ~assa. 
Eventuellt överskott skall anvandas 
för viltvård. Efter frånräknande av 
licenser och andra omkostnader upp­
går nettot av årets älgjakt till 800 
kronor. Skall denna inkomst beskat­
tas och hos vem? 

Svar: För ägare till jordbruksfas­
tighet utgör intäkt av jakt och fiske 
skattepliktig inkomst av jordbru~s­
fastighet. Från vinsten av försålt vilt 
och i hushållet förbrukat kött får av­
drag i vanlig ordning göras för om­
kostnader såsom licenser m. m. In­
komsten skall tagas till beskattning 
det år köttet ingått i hushållet och 
kontant likvid erhållits för det för­
sålda köttet. 

En var av markägarna skall i det 
ovannämnda fallet beskattas för sin 
andel i bruttoinkomsten och får av­
draga sina omkostnader. Jaktsällska­
pet kan icke anses såsom en s~a tte­
pliktig juridisk person. Anvandes 
"överskottet" först nästa år för vilt­
vård skall denna omkostnad avdra­
gas i 1954 års deklaration. 

Följande utslag av Regeringsrät­
ten (RA 1947 not. Fi 512) ~an ~~­
hända vara av intresse. En mgenJor, 
som ägde en jordbruksfastighet tax­
erad till 43.700 kronor, taxerades av 
vederbörande prövningsnämnd för 
intäkt av jakt och fiske till ett belopp 
av 150 kronor. TO beräknade vinsten 
efter avdrag för omkostnader till 85 
kronor för jakten. Beträffande fisket 
anförde de skattskyldige, som ansåg, 
att såväl jakten som fisket endast 
kunde betecknas som sport, att fisket 
ägt rum i avlägsna fjällsjöar och att 
kostnaderna överstigit fångstvärdet. 
Regeringsrätten nedsatte taxering 
med 65 kronor avseende fiske. 

292 

Rävmat 
En taxeringsnämnd på landet med­

gav innehavaren av en rävfarm av­
drag för bilkostnader med endast 
hälften av yrkat belopp under moti­
vering att bilen även begagnats för 
privat bruk. Den skattskyldige be­
svärade sig hos prövningsnämnden 
och anförde, att bilen endast använ­
des för transport av rävmat samt att 
detta orsakade en så dålig lukt att 
taxeringsnämndens ledamöter knap­
past ville acceptera ett erbjudande 
om en åktur i bilen. Taxeringsnämn­
dens ordförande genmälde emellertid 
i yttrande över besvären: "Klagan­
den har - efter vad kunnat utrönas 
- vid ett flertal tillfällen skjutsat 
sin åldriga moder i bilen. Vid sådant 
förhållande och då ej ens påståtts att 
modern kommit till användning som 
rävmat, anser jag mig förhindrad 
tillstyrka bifall till besvären". 

Prövningsnämnden medgav emel­
lertid avdrag för hela bilkostnaden 
utan att närmare motivera sitt beslut. 

Ljungan 

Hemställan 

"En vädjan till taxeringsnämnden 
om lindring av skatt för min sjuk­
dom. Jag är ålagd resa till Stockholm 
fyra gånger om året så min arbetstid 
går till spillo och det är svårt för mig 
att försörja min familj hemma som 
inget bidrag jag fåt för, och jag 
måste underhålla mig med kläder 
och fördyrade omständigheter". 
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